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KOMUNA E SUHAREKES
MUNICIPALITY OF SUHAREKA-OPSTINE SUVA REKA

ZYRA E PROKURIMIT
Nr 072/2021
Nr. Protokolli: 108/2021

Pér: Grup i Operatoréve Ekonomik FLO-CO
Semetisht, 23000, Suhareke

Kopje:

Nga: Afrim BYTYQI, u.d. Shef i Prokurimit

Lénda: VENDIM

Daté: 15.07.2021

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Suharekés, né mbéshtetje t& nenit 108/A (paragrafi 10.1) té
Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/1.-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1.-237, ligjin Nr.
05/1-068 dhe ligjiin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 7 (paragrafi 7.1 pika a ) té Rregullave pér
Parashtrimin e Ankesave té aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur
sipas Kerkesave per Rishqyrtim té derguar ne Plateforme Elektronike te dates 13.07.2021 , te
parashtruar nga Operatoret Hkonomik: Grup i Operatoréve Ekonomik FLO-CO SH.P.K.,
AGE group SH.P.K. Semetisht, 23000, Suhareke, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull:
Zhvillimi i turizmit rural Guida digjitale dhe shtegu i ecjes-Mushtisht, Delloc me Nr. té Prokurimi:
624-21-3054-5-2-1 & 624-624-021-090-521 nxjerr kété:

VENDIM

1. Refuzohet kérkesa pér ri-shqyrtim e datés 13.07.2021 te parashtruar nga Operatoret Ekonomik:
Grup i Operatoréve Ekonomik FLO-CO SH.P.K., AGE group SH.P.K. Semetisht, 23000,
Suhareke lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: Zhvillimi i turizmit rural Guida digjitale
dhe shtegu i ecjes-Mushtisht, Delloc kundér Njoftim per Vendimin e AK —sé, t& 08.07.2021 t&
publikuar né platformen elektronike.

2. Vértetohet NJOFTIMI MBI VENDIMIN E AK t€ publikuar me daté: 08.07.2021 .
3. Autoriteti Kontraktues, vendos qé té vazhdoj me aktivitetin e prokurimit.

4. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do té publikohet pér t€ gjitha palét né platformén
elekronike né adresén: https://e-prokurimi.rks-gov.net.




Arsyetim

Autoritet Kontraktues, Komuna Suhareke me daté 13.07.2021 , ka pranuar kérkesa pér ti-
shqyrtim té aktivitetit té€ prokurimit Zhvillimi i turizmit rural Guida digjitale dhe shtegu i ecjes-
Mushtisht, Delloc me Nr. té Prokurimi: 624-21-3161-1-3-6& 624-021-092-136 kundér Njoftim
per Vendimin e AK —sé, té dates, 08.07.2021 té publikuar né platformen elektronike.

Autoritetit Kontraktues pasi shqyrtoi dhe analizoi kérkesen tuaj, vleréson se nuk ka bazé pér
shkelje té procedurave ligjore té prokurimit publik gjaté vlerésimit té tenderéve, dhe se komisioni
pér vlerésim dhe krahasim té téndereve ka vlerésuar drejt, duke analizuar dokumentacionin e
nevojshém té kérkuar dhe se pretendimet tuaja nuk gendrojn, ngase OE I shpallur per fitues éshté
né marreveshje per shlyerje te obligimeve ndaj ATK-se, bazuar te interpretimit I KRPP-se te pytjet

e shpeshta, saktesisht te pyetje 64, ku thuhet . 4 duhet OF me rastin e dorézimit 1& ofertés 1é déshmojné se nuk

jané né vonesd né pagimin e tatimeve ndaj ATK-sé? Nisur nga fakii se shume OF kane marréveshje pér shiverje te
Borxheve me ATK-ne, KRPP sqaron se edhe ne keté rast marréveshjet pér shiyeris te borxheve duhet te jete para datés

se publikimii 18 njoftimit {8 kontralés,.

Andaj bazuar né t€ cekurat mé larté u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi

Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi, ankuesi mund t€ paragesé ankesé prané OSHP-s&.
Ankesa prané OSHP-sé duhet té dorézohet brenda 10 (dhjet€) ditéve pas pranimit t€ kétij vendimi.




